研究科・学部教授会議事録（平成２３年２月１７日（木））

Ⅰ 平成２３年１月２７日（木）開催の研究科・学部教授会議事録について、確認の結果こ

れを承認した。

Ⅱ 協議事項

１．教員人事について

応用環境生物学分野、分子生物学分野及び病院薬学教育研究部の助教候補者について、

選考投票を行った結果、平成２３年４月１日付けでの採用を承認した。

２．学内委員について

研究科長から協議資料２に基づき説明があり、協議の結果、以下の委員を選出した。

①大学教育実践センター連絡会議委員会委員

生体機能分子化学分野教授 （H23.4.1～H25.3.31）

②人権問題委員会委員

薬物治療学分野教授 （H23.4.1～H25.3.31）

③ハラスメント相談室全学相談員

病院薬学教育研究部教授 （H23.4.1～H24.3.31）

④動物実験委員会委員

細胞生理学分野教授 （H23.4.1～H25.3.31）

⑤入試委員会委員

細胞生理学分野教授 （H23.4.1～H25.3.31）

⑥評価委員会委員

神経薬理学分野教授 （H23.4.1～H25.3.31）

３．学科長・専攻長・系主任の選出について

      ①学科長について

学部長から、各学科から推薦のあったとおり、薬学科長として薬物治療学分野教授を、

薬科学科長として薬品製造化学分野教授を指名し、協議の結果、これを承認した。（任期：

H23.4.1～H24.3.31）

    ②専攻長

     研究科長から、各専攻から推薦のあったとおり、分子薬科学専攻長として分子合成化

学分野教授を、応用医療薬科学専攻長として臨床薬効解析学分野教授を、生命情報環境

科学専攻長として情報・計量薬学分野教授を、創成薬学専攻長として衛生・微生物学分

野教授を指名し、協議の結果、これを承認した。

（任期：H23.4.1～H24.3.31）

    ③系主任

 研究科長から、現各系主任から推薦のあったとおり、化学系主任として分子合成化学

分野教授を、環境系主任として毒性学分野教授を指名し、協議の結果、これを承認した。

（任期：H23.4.1～H25.3.31）

４．部内委員について

  研究科長から協議資料４に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

５．危険物保安監督者（正・副）について

研究科長から下記のとおり選出することについて説明があり、協議の結果、これを承認

した。

危険物保安監督者（正） 天然物化学分野助教

危険物保安監督者（副） 薬品製造化学分野助教

６．有機廃液管理責任者について

研究科長から、生物有機化学分野助教を選出することについて説明があり、協議の結果、

これを承認した。

７．廃棄物責任者について

研究科長から、分子反応解析学分野助教を選出することについて説明があり、協議の結

果、これを承認した。

８．安全管理者・衛生管理者について

研究科長から、分子合成化学分野教授を選出することについて説明があり、協議の結果、

これを承認した。

９．連携講座担当教員に係る招へい教員の受入れについて

研究科長から協議資料９に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

10．兼業について

研究科長から協議資料10に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

11．マヒドン大学薬学部との交流協定の締結について

副研究科長から協議資料11に基づき、大学間学術交流協定を締結している大学につい

ては、特に部局間で協定を締結する必要がなくなったため、マヒドン大学薬学部との部

局間学術交流協定は、平成２３年３月７日で終結し、今後は大学間学術交流協定により、

学術交流を行っていくことについて説明があり、併せて同大学理学部との部局間学術交

流協定についても、同様に取扱う旨説明があり、協議の結果、これを承認した。

12. 外部評価について

研究科長から協議資料 12 に基づき説明があり、将来計画委員会を中心に検討を進める

旨説明があり、協議の結果、これを承認した。

13. 長期課題研究発表会について

学務会議議長から協議資料13に基づき説明があり、協議の結果、４．論文については

案１とすることとし、これを承認した。

14. 実務実習（病院）のグループ分けについて

学務会議議長から協議資料14に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

15. 平成２３年度個別学力検査等及び私費留学生特別入試について

研究科長から協議資料15に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

16. 卒業研究発表会の時間割について

学務会議議長から協議資料16に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

17. 研究生の入学について

学務会議議長から協議資料17に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

18. 特別聴講学生の入学について

学務会議議長から協議資料18に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

19. 平成２２年度第二次補正予算配分(案)について

予算委員会委員長から協議資料19に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

  Ⅲ 研究科長から、専任教授会（２月１７日）の議事について、議題一覧に基づき報告があ

った。